日 保 発 第 1 2 3 号

令和３年１１月１９日

都道府県（市）支部

支 部 長  各位

社会福祉法人 日本保育協会

理事長  大 谷 泰 夫

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度 保育人材センター自主研修事業実施要領周知のお願い（依頼）

【オンラインセミナー（アンコール配信）】

 平素より協会事業の推進にご高配を賜り感謝いたします。

さて、標題について、当会では５月～１２月にかけてオンラインセミナーを実施し

て参りましたが、その中でも、特に各保育施設の保育の質の向上や組織力の強化に役

立つセミナーを再配信（アンコール配信）することといたしました。

つきましては、ご多用のところ大変恐縮ではございますが、セミナーの実施要領を

別添のとおりお送りいたしますので、貴支部会員の皆さまにご案内くださいますよう

よろしくお願いいたします。なお、今回のご案内は紙媒体での郵送は行いませんので、

ご留意願います。

この件についてご不明の点がございましたら、お手数ですが下記担当までご連絡く

ださいますようお願いいたします。

記

＜実施要領＞ 実施要領を添付しておりますが、協会ホームページからダウンロードする

ことも可能です（http://www.nippo.or.jp/learn/）。

＜申込方法＞ 上記URLより、受講希望者が直接、当会へお申込みください。

【担 当】〒102-0083 東京都千代田区麹町 1-6-2 アーバンネット麹町ビル 6階

社会福祉法人 日本保育協会 研修部

電 話 03‐3222‐2115（研修部直通）

F A X  03‐3222‐2117

E-mail kensyu@nippo.or.jp

http://www.nippo.or.jp/learn/